Consultas

ANVISA - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Detalhe do Produto: FORMULA MODIFICADA PARA NUTRICAO ENTERAL

Nome da Empresa

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA

CNPJ

49.324.221/0001-04

Nome do Produto

FORMULA MODIFICADA PARA NUTRIGAO ENTERAL

Tipo de Regularizacéo

Registrado

Categoria

ALIMENTOS PARA NUTRIGAO ENTERAL

Numero da Regularizagao

620470007

NUmero do Processo

25004.120780/00

Data da Regularizagao

09/01/2001

Vencimento da Regularizagao

01/2031

Alegac@es Funcionais

[sem dados cadastrados]

Marca do Produto

FRESUBIN HP ENERGY

Medida Cautelar

Nao

Apresentacéo

Ndmero da Regularizacéo

1

6204700070018
INATIVA

Forma Fisica

*kkkkkk

Material de Embalagem

Priméaria - CELULOSICA
Priméaria - ELASTOMERICA
Priméria - METALICA
Priméaria - PLASTICA
Priméria - VIDRO

Tipo de Embalagem

[sem dados cadastrados]

Local de Fabricacéo

Fabricante Nacional
[sem dados cadastrados]

Fabricante Internacional
[sem dados cadastrados]

Via de Administracdo

[sem dados cadastrados]

Grupo populacional

[sem dados cadastrados]

Prazo de Validade

12 Meses

Informacdes de Rotulagem

[sem dados cadastrados]

Lista de Ingredientes

[sem dados cadastrados]

Impresso dia 14 de junho de 2026 as 05h47 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/2500412078000"




Consultas

ANVISA - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Detalhe do Produto: FORMULA MODIFICADA PARA NUTRICAO ENTERAL

Nome da Empresa

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA

CNPJ

49.324.221/0001-04

Nome do Produto

FORMULA MODIFICADA PARA NUTRIGAO ENTERAL

Tipo de Regularizacéo

Registrado

Categoria

ALIMENTOS PARA NUTRIGAO ENTERAL

Numero da Regularizagao

620470007

NUmero do Processo

25004.120780/00

Data da Regularizagao

09/01/2001

Vencimento da Regularizagao

01/2031

Alegac@es Funcionais

[sem dados cadastrados]

Marca do Produto

FRESUBIN HP ENERGY

Medida Cautelar

Nao

Apresentacéo

2

6204700070026
INATIVA

Forma Fisica

*kkkkkk

Material de Embalagem

Priméaria - ELASTOMERICA
Priméaria - METALICA
Primaria - PLASTICO
Priméaria - VIDRO

Tipo de Embalagem

[sem dados cadastrados]

Local de Fabricac&o

Fabricante Nacional
[sem dados cadastrados]

Fabricante Internacional
[sem dados cadastrados]

Via de Administracdo

[sem dados cadastrados]

Grupo populacional

[sem dados cadastrados]

Prazo de Validade

12 Meses

Informagdes de Rotulagem

[sem dados cadastrados]

Lista de Ingredientes

[sem dados cadastrados]

Impresso dia 14 de junho de 2026 as 05h47 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/2500412078000"

Ndmero da Regularizacéo




Consultas

ANVISA - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Detalhe do Produto: FORMULA MODIFICADA PARA NUTRICAO ENTERAL

Nome da Empresa

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA

CNPJ

49.324.221/0001-04

Nome do Produto

FORMULA MODIFICADA PARA NUTRIGAO ENTERAL

Tipo de Regularizacéo

Registrado

Categoria

ALIMENTOS PARA NUTRIGAO ENTERAL

Numero da Regularizagao

620470007

NUmero do Processo

25004.120780/00

Data da Regularizagao

09/01/2001

Vencimento da Regularizagao

01/2031

Alegac@es Funcionais

[sem dados cadastrados]

Marca do Produto

FRESUBIN HP ENERGY

Medida Cautelar

Nao

Apresentacéo

3

6204700070034
INATIVA

Forma Fisica

*kkkkkk

Material de Embalagem

Priméaria - PLASTICA

Tipo de Embalagem

[sem dados cadastrados]

Local de Fabricacéo

Fabricante Nacional
[sem dados cadastrados]

Fabricante Internacional

Via de Administracdo

ENTERAL

Grupo populacional

[sem dados cadastrados]

Prazo de Validade

12 Meses

Impresso dia 14 de junho de 2026 as 05h47 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/2500412078000"

Ndmero da Regularizacéo

FRESENIUS KABI DEUTSCHLAND GMBH - ALEMANHA




Informacgdes de Rotulagem

Intolerancia Alimentar

Contém Gluten: Nao

Contém Lactose: Sim

Alergénico

Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais
mamiferos, Peixes, Soja

N&ao contém: Amendoim, Améndoa, Aveia, Avelas,
Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-par4,
Castanhas, Centeio, Cevada, Crustaceos, Latex natural,
Macadamias, Nozes, Ovos, Pecéas, Pinoli, Pistaches, Trigo

Lista de Ingredientes

agua</br> maltodextrina</br> caseinato de sédio</br>
triglicerideos de cadeia média</br> caseinato de calcio-
sédio</br> 6leo de soja</br> concentrado de proteina do
leite</br> citrato tripotassico</br> 6leo de peixe</br> 6leo de
linhaga</br> cloreto de potassio</br> cloreto de sédio</br>
cloreto de colina</br> cloreto de calcio</br> citrato
trissodico</br> L-acido ascorbico</br> 6xido de
magnésio</br> fosfato tricalcico</br> dicitrato de
trimagnésio</br> sulfato de zinco</br> acetato de DL-alfa-
tocoferol</br>

pirofosfato de ferro</br> sulfato de ferro</br>
nicotinamida</br> cloreto de manganés</br> d-pantotenato
de célcio</br> fluoreto de sédio</br> riboflavina 5-fosfato-
sadica</br> cianocobalamina</br> sulfato de cobre</br>
cloridrato de piridoxina</br> cloridrato de tiamina</br>
colecalciferol</br> palmitato de retinila</br>
betacaroteno</br> acido n-pteroil-I-glutamico</br> cloreto de
cromo</br> iodeto de potassio</br> molibdato de sédio</br>
selenito de sddio</br> biotina</br> fitomenadiona.Reguldor
de acidez: acido citrico. Emulsificante: mono e diglicerideos
de acidos graxos.

Impresso dia 14 de junho de 2026 as 05h47 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/2500412078000"




Consultas

ANVISA - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Detalhe do Produto: FORMULA MODIFICADA PARA NUTRICAO ENTERAL

Nome da Empresa

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA

CNPJ

49.324.221/0001-04

Nome do Produto

FORMULA MODIFICADA PARA NUTRIGAO ENTERAL

Tipo de Regularizacéo

Registrado

Categoria

ALIMENTOS PARA NUTRIGAO ENTERAL

Numero da Regularizagao

620470007

NUmero do Processo

25004.120780/00

Data da Regularizagao

09/01/2001

Vencimento da Regularizagao

01/2031

Alegac@es Funcionais

[sem dados cadastrados]

Marca do Produto

FRESUBIN HP ENERGY

Medida Cautelar

Nao

Apresentacéo

4

6204700070042
INATIVA

Forma Fisica

*kkkkkk

Material de Embalagem

Priméaria - CELULOSICA
Priméaria - METALICA
Primaéria - PLASTICA

Tipo de Embalagem

[sem dados cadastrados]

Local de Fabricacéo

Fabricante Nacional
[sem dados cadastrados]

Fabricante Internacional
[sem dados cadastrados]

Via de Administracdo

[sem dados cadastrados]

Grupo populacional

[sem dados cadastrados]

Prazo de Validade

12 Meses

Informacgdes de Rotulagem

[sem dados cadastrados]

Lista de Ingredientes

[sem dados cadastrados]

Impresso dia 14 de junho de 2026 as 05h47 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/2500412078000"

Ndmero da Regularizacéo




Consultas

ANVISA - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Detalhe do Produto: FORMULA MODIFICADA PARA NUTRICAO ENTERAL

Nome da Empresa

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA

CNPJ

49.324.221/0001-04

Nome do Produto

FORMULA MODIFICADA PARA NUTRIGAO ENTERAL

Tipo de Regularizacéo

Registrado

Categoria

ALIMENTOS PARA NUTRIGAO ENTERAL

Numero da Regularizagao

620470007

NUmero do Processo

25004.120780/00

Data da Regularizagao

09/01/2001

Vencimento da Regularizagao

01/2031

Alegac@es Funcionais

[sem dados cadastrados]

Marca do Produto

FRESUBIN HP ENERGY

Medida Cautelar

Nao

Apresentacéo

5

6204700070050
ATIVA

Forma Fisica

*kkkkkk

Material de Embalagem

Priméaria - PLASTICA

Tipo de Embalagem

[sem dados cadastrados]

Local de Fabricacéo

Fabricante Nacional
[sem dados cadastrados]

Fabricante Internacional

HOLANDA (PAISES BAIXOS)

Via de Administracdo

ENTERAL

Grupo populacional

[sem dados cadastrados]

Prazo de Validade

12 Meses

Impresso dia 14 de junho de 2026 as 05h47 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/2500412078000"

Ndmero da Regularizacéo

FRESENIUS HEMOCARE NETHERLANDS B.V. -




Informacgdes de Rotulagem

Intolerancia Alimentar

Contém Gluten: Nao

Contém Lactose: Sim

Alergénico

Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais
mamiferos, Peixes, Soja

N&ao contém: Amendoim, Améndoa, Aveia, Avelas,
Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-par4,
Castanhas, Centeio, Cevada, Crustaceos, Latex natural,
Macadamias, Nozes, Ovos, Pecéas, Pinoli, Pistaches, Trigo

Lista de Ingredientes

agua</br> maltodextrina</br> caseinato de sédio</br>
triglicerideos de cadeia média</br> caseinato de calcio-
sédio</br> 6leo de soja</br> concentrado de proteina do
leite</br> citrato tripotassico</br> 6leo de peixe</br> 6leo de
linhaga</br> cloreto de potassio</br> cloreto de sédio</br>
cloreto de colina</br> cloreto de calcio</br> citrato
trissodico</br> L-acido ascorbico</br> 6xido de
magnésio</br> fosfato tricalcico</br> dicitrato de
trimagnésio</br> sulfato de zinco</br> acetato de DL-alfa-
tocoferol</br>

pirofosfato de ferro</br> sulfato de ferro</br>
nicotinamida</br> cloreto de manganés</br> d-pantotenato
de célcio</br> fluoreto de sédio</br> riboflavina 5-fosfato-
sadica</br> cianocobalamina</br> sulfato de cobre</br>
cloridrato de piridoxina</br> cloridrato de tiamina</br>
colecalciferol</br> palmitato de retinila</br>
betacaroteno</br> acido n-pteroil-I-glutamico</br> cloreto de
cromo</br> iodeto de potassio</br> molibdato de sédio</br>
selenito de sddio</br> biotina</br> fitomenadiona.Reguldor
de acidez: acido citrico. Emulsificante: mono e diglicerideos
de acidos graxos.

Impresso dia 14 de junho de 2026 as 05h47 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/2500412078000"




